

TYÖN LEHTI

N:o 1017.

Viisi vuotta.

Maailmansodan kuudes vuosi on
akanut.

Yhtä ja toista on ehtinyt tahtua sen jälkeen kuin väänsimme siviiliradion auki ja kuulimme, että Saksa oli julistanut sodan Puolalle ja Englanti sekä Ranska Saksalle.

Lokakuun alussa 1939 meidät vastoin tahtoamme vedettiin mukaan. Ja siitä pitäen olemme myös pysyneet mukana. "Sodasta irtautuminen" on osoittautunut isommillekin valtakunnille yhtä ylivoimaiseksi tehtäväksi kuin takaisin taisteluuden penkalle kiipeäminen niille saksalaisille, sisiliskoille, saksalaisille, hiirille ja muurahaisille, jotka turhaan ponnistelevat tukien Ykkösen "bulevardien" hietaseinämien juurella. "Välirauhammekin" oli vain yhtämittaista taistelua Neuvostoliiton kiihistyspolitiikan torjumiseksi. Ja kun salat tulleivat aikanaan julki, voidaan kiistättömästi todeta, ettei maallamme ole kesäkuun 1941 jälkeen ollut aiempaa mahdollisuutta irtautua sodasta muutoin kuin voittamalla puolalta, mikä olisi johtanut täällä yltäläiseen sekasortoon kuin Italiassa ja Romaniassa. "Parempi sodassa kuin sodan jaloissa", on ikinä vanha suomalainen valtioviisaus.

Viisi raskasta kierrosta on takanamme. Talvisota, hyökkäysvaihe, asemasotavuodet, alkukesän viivytykset ja torjuntataistelut.

Montako kierrosta jäljellä? Kaikkien rintamain raju kiri ennustaa, että loppusuora on lähestymässä. Yllättäviä ratkaisuja voi olla tulossa. Kaikki riippuu nyt siitä, että kestämmme katkeamatta maaliin viivalle asti. Suuressa loppuselvityksessä meidän on oltava neuvottelijain joukossa - ei niitten joukossa, joitten kohtalosta muut neuvottelijat.

UUTISKATSAUS 1.9.1944 klo 13:

RYSSÄ ON TUNKEUTUNUT BUKARESTIIN. Liittoutuneet ovat valloittaneet Rouenin. Saksalaiset upottivat elokuussa pääasiassa maihinousuvastosta 300.000 brt. V-1 on helppo siirtää paikasta toiseen, ilmoittavat saksalaiset. 1/3652. Val.ups.

Patruunajäydennykset

ovat vänr. Matti Hynninen, ylik. Veikko Pajunen ja stm. Niilo Sivulo ryhtyneet hankkimaan etumaastosta. Toissa iltana he kokosivat ryssän esteen läheltä 1300 kiv. ja 700 kp.patruunaa, jotka rähinäaikana olivat jääneet poteroihin ja hajalle maastoon. Ellispäivänä he hakivat lisää 1500 kiv. ja 100 kp.patruunaa. Eilen iltahämärissä Hynninen ja Pajunen seikkailivat jälleen Kolmosen etumaastossa, totesivat ryssän polkumiinakentän, tulittivat kp-illa esteisiin tulleita ryssiä ja toivat tullessaan 2 kivääriä, 3 lapiota, kirveen sekä kantamuksen kp.patruunoita.

YLIK. REINO KOSTIAINEN sai samoilla maisemilla jyvälle 100 m:n päässä poteroa tonkivan ryssän. Kiikarikivääri laukesi, ryssä tarttui vatsaansa ja putosi kasaan.

ITÄRINTAMAN TILANNETTA JA LÖYTYNEITÄ JA VANKITERVEISIÄ tarjottiin ryssä taas eilisiltana JR 11:n, 15:n ja 49:n sotilaille.

KAVIO LOYTYI HEVOSTA ja riss... K:n stm. Tauno Laamanen - sinkoutui 50 m:n päähän vanhan ps-miinan räjähtäessä eilen Metsolan lohkon Yhdeksikössä.

"PERVEPULOA SAUNAN SUNNUNTAI-ILTANA" sanoi luutn. Parhiala eilen kapt. T... Uuden korsusaunan rakennustyöt aloitettiin tänä aamuna klo 7.

MIKSI RADIO KUULUU VALOISALLA

Tiedustelimme tätä monia askarruttanutta pulmaa tunnetulta radioasiantuntijalta, korpr. Kullervo Orjatsalolta.

"100-300 km:n korkeudella maasta on auringonsäteitten vaikutuksesta ionisoitunut ilmakerros, josta radioaallot taivuttavat kuin valo aallot suuresta peiliästä. Tämän "ionosferin" muodostaa kolme ilmakerrosta, joista alin on yltäaikaan huomattavasti alempana kuin peiliväsaikaan. Taivuttumiskulma on tällöin suurempi ja kuuluvaisuus siis kauempana ulottuva.

Se että keskipitkiä aaltoja ei... loisana aikana kuule niinkään kuin... hyitä ja pitkiä, johtuu niitten... jen värähtelyjaksolukujen suhte... valoaaltojen vastaaviin lukuihin... estää niitten heijastumisen... vä rittävän voimakkaina... tilapäinen häilyminen... tä, että aallot heijastuvat... alemmista ja yleisistä ilmakerrok...